Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes
Av. Presidente Vargas, 446, Centro - Santo Antonio dos Lopes - MA

CNPJ: 06.172.720/0001-10 - Tel: (99) 3666 1191 - Site: https://www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

REAVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 001/2022

Data da Publc.
Aviso

06/12/2022 as
10:00

Data da Publc.
Edital

06/12/2022 as
10:00

Data da Abertura
09/01/2022 as

09:00
TIPO

MENOR PREÇO
Situação
FECHADA

LOCAL DE ABERTURA

CPL - PRAÇA ABRAÃO FERREIRA

OBJETO DA LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação – CPL torna público aos interessados que, com base na Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações aplicáveis à matéria, fará
realizar às 9h do dia 09/01/2023, licitação na modalidade Concorrência nº 001/2022, do tipo Menor
Preço, sob o regime empreitada por preço global, tendo por objeto a Contratação de pessoa
jurídica para prestação dos serviços de limpeza pública, compreendendo os serviços de varrição e
capina de ruas e avenidas, coleta e transporte do lixo para local determinado, de interesse da
Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Urbanismo deste município, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A licitação será realizada na
sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes,
situada na Praça Abraão Ferreira, s/n – Centro, CEP: 65.730-000, Santo Antônio dos Lopes - MA. O
edital e seus anexos estão à disposição para download no site oficial do município:
https://www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br/. E aos interessados que optarem por adquirir na versão
impressa, no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8h às 12h, será mediante o
pagamento da importância de R$ 30,00 (trinta reais), que deverá ser feito através de DAM.
Informamos que, a republicação do edital, ocorre em virtude da necessidade de alteração no
projeto básico, ocasião em que demudaria a formalização das propostas. Em atendimento ao
disposto do § 4º, do art. 21, da Lei 8.666/93 que: “Qualquer modificação no edital exige divulgação
pela mesma forma que se deu o texto original, reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido,
exceto quando, inquestionavelmente, a alteração não afetar a formulação das propostas”.
Esclarecimentos adicionais no endereço retro mencionado ou pelo e-mail:
cpl@stoantoniodoslopes.ma.gov.br.

ÓRGÃO(S)

Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Urbanismo

RESPONSÁVEL(ES)

Milena Melo Silva Presidente da CPLMANOEL DE SOUZA LIMA Secretário Municipal de Obras,
Habitação e Urbanismo

FORMA DE PUBLICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Prefeito Cibelle Trabulsi
Napoleão Mendonça Da Silva

Para consultar a veracidade da publicação acesse
https://www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br/imprimir.php?tp=avisos&id=185

E-DOM - Diário Oficial do Município, Jornal de Grande Circulação, Site

ANDAMENTO

19/01/2023 as 09:00 FASE: ADJUDICADA E HOMOLOGADA

06/12/2022 as 10:00 FASE: AVISO DE LICITAÇÃO

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Descrição Tamanho

MEMORIAL E PLANILHA CONCORRENCIA 001 1419.22 kb

EDITAL CC 001 621.73 kb

LIMPEZA URBANA 103.85 kb

VOL 1_001 55379.62 kb

VOL 2_001 66973.23 kb

VOL 3_001 47240.04 kb

VOL 4_001 41740.39 kb

HOMOLOGAÇÃO_001 1475.27 kb

CONTRATO 20230137 - SERVICON SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI 292.43 kb

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO 213.13 kb

PORTARIA - 095 LÁZARO FERNANDES PESTANA 153.2 kb